Thabaqat al-Syafi'iyah al-
Kubra oleh Tajuddin 'Abdul Wahhab Ibn 'Ali al-Subki; Al-Qaul al-Badi' fi Fadhi ash-
Shalati 'ala al-Habib asy-Syafi' h. 178, oleh Syamsuddin Abu al-Khair Muhammad
bin Abdurrahman bin Muhammad bin Abi Bakar bin Utsman bin Muhammad as-
Sakhawi asy-Syafi'i; (lahir di Kairo, 831 H/1428, w. di Madinah, 902 H/1497) يا أيها
الناس أنجاكم يوم القيامة من أهوالها ومواطنها أكثركم علي صلاة في دار الدنيا إنه قد كان في الله وملائكته كفاية

إذ يقول: {إن الله وملائكته يصلون على النبي } الآية فأمر بذلك المؤمنين ليثيبهم عليه.
40 Sunan at-Tirmidzi